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Danskerne vil købe flere bøger her i efteråret 

De danske husstande forventer at bruge flere penge på bøger i dette efterår. En helt frisk progno-
se fra Ritzau Economy fra Voxmeter viser, at husstandenes køb af bøger vil stige med 14 % i 
forhold til efteråret 2009.  

 - Overraskende mange husstande planlægger at købe bøger nu. Vi har fulgt husholdningernes 
indkøbsvaner siden årtusindeskiftet. 2006 var et af de bedste år for salg af danske bøger. De nye 
tal viser at langt flere husstande i dag planlægger bogkøb sammenlignet med 2006, og dette er 
bemærkelsesværdigt, siger Boghandlerforeningens direktør Olaf Winsløw i en kommentar til 
prognosen. 

 - Prognosen tyder på, at bogbranchen nu er ved at komme igennem finanskrisen. 

 

Andel af husholdninger, som planlægger bogkøb indenfor tre måneder 
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Kilde: Ritzau Economy ved Voxmeter. Eftertryk kun med kildeangivelse og henvisning til Boghandlerforeningen. 

 



Information:  Direktør Olaf Winsløw 

  Mobil: 2022 0834 

 

Fakta om undersøgelsen: 
Ritzau Economy er et prognoseværktøj fra virksomheden Voxmeter. Det beskæftiger sig med 
befolkningens adfærd, planer, forventninger og holdninger. Værktøjet baserer sig på kvartalsvise 
undersøgelser, som blev påbegyndt i 1983 af det daværende Institut for Konjunktur-Analyse 
(IFKA). I 2009 blev de kvartalsvise undersøgelser opgraderet igennem et større analysearbejde 
til det nuværende prognoseværktøj, der kombinerer telefoninterviews med realiserede tal fra 
Danmarks Statistik og andre kilder. 

Den nye prognose baserer sig på en ny interviewrunde med 1.100 personer, der er repræsentativt 
fordelt på kriterierne køn, alder, geografi og uddannelse. Personerne interviewes bl.a. om hus-
standenes faktiske og forvente forbrug indenfor en lang række områder. Interviews er foretaget i 
perioden 15. august til 30. september 2010. 

Voxmeter er et analyseinstitut, der er grundlagt i 2010. Virksomheden laver bl.a. for Boghandler-
foreningen undersøgelsen ”Danskernes Bogkøb”, der i et samarbejde med Forlæggerforeningen 
blev påbegyndt i 2000 hos IFKA. 

 


